11. Jam si gratia repropriata redierit, multo amplius tunc timendum, ne forte contingat recidivum pati, juxta illud de Evangelio. *Ecce sanus factus es, 1043D vade et amplius jam noli peccare, ne aliquid deterius tibi contingat* (Joan. V, 14). Audis recidere quam incidere esse deterius. Proinde invalescente periculo, invalescat et metus. Beatus es, si cor tuum triplici isto timore repleveris, ut timeas quidem pro accepta gratia, amplius pro amissa, longe plus pro recuperata. Hoc fac, et eris hydria in [1455](#) Christi convivio, impleta usque ad summum, continens ni mirum metretas, non binas tantum, sed et ternas, ut Christi merearis benedictionem, quae aquas tuas convertat in vinum laetitiae, et perfecta charitas foras mittat timorem (I Joan. IV, 18).

12. Quod dico, tale est. Aqua timor est, quoniam ab aestu refrigerat desideriorum carnalium. *Initium, inquit, sapientiae timor Domini* (Psal. CX, 10); et 1044A habes: *Aqua sapientiae salutaris potavit illum* (Eccli. XV, 3). Si timor sapientia, et sapientia aqua; timor aqua est; denique: *Timor Domini, inquit, fons vitae* (Prov. XIV, 7). Porro hydria mens tua. *Capientes, inquit, singulae metretas binas vel ternas.* Tres metretae, timores tres. *Et impleverunt eas, inquit, usque ad summum* (Joan. II, 6, 7). Non unus timor, non duo quoque, sed toti tres simul repletus usque ad summum. Omni tempore time Deum, et ex omni corde tuo, et implesti hydriam tuam usque ad summum. Amat Deus integrum munus, affectum plenum, perfectum sacrificium. Cura proinde nuptiis coelestibus plenam inferre hydriam, ut de te quoque dicatur: *Quia replevit eum spiritu timoris Domini* (Isai. XI, 3). Qui sic timet, nihil neglit. Unde namque negligentia 1044B intret in plenitudinem? Alioquin quod capere adhuc aliquid potest, plenum non est. Eadem sane ratione non potest simul et sic timere, et altum sapere. Non est enim quo admittas superbiam, repletus timore Domini. Et sic de caeteris vitiis sentiendum, quia necesse est omnia plenitudine timoris excludi. Tunc demum si plene, si perfecte timueris, dabit charitas saporem aquis tuis ad Domini benedictionem. Sine charitate enim timor poenam habet. Et quidem charitas vinum, quod laetificat cor hominis (Psal. CIII, 15). Perfecta autem charitas foras mittit timorem, ut ubi aqua fuerat, vinum esse incipiat ad laudem et gloriam sponsi Ecclesiae Jesu Christi Domini nostri, qui est super omnia Deus benedictus in saecula. Amen

55 SERMO LV. Qualiter homo per veram poenitentiam potest evadere judicium Dei.